
Kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník).

I.
Smluvní strany

1. Kupující: Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední
zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková 
škola s práven státní jazykové zkoušky Jihlava 
zkrácený název: OA, VOSZ a SZŠ, SOŠS Jihlava 
Karoliny Světlé 4428/2 
586 01 Jihlava 
IČO:00836591 
DIČ:CZ00836591 
účet č. 4050000605/6800
zastoupená Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem školy

2. Prodávající: Trialog, s. r. o.
Chlumova 1
586 01 Jihlava
IČO:48909581
DIČ: CZ48909581
účet č.: 4200047696/6800
zastoupená Ing. Petrem Soukopem, jednatelem

II.
Předmět smlouvy

1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj 
vlastnické právo ke zboží specifikovanému v příloze č. 1 této smlouvy (dále jako 
„předmět smlouvy). Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou 
zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu stanovenou v článku III. této 
smlouvy.

2 Zbožím ve smyslu této smlouvy se rozumí seznam položek uvedených v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen „zboží"), který je nedílnou součástí této smlouvy.

III.
Cena a platební podmínky

1 Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou podle zákona č. 526/90 Sb., o 
cenách v platném znění a její výše je 85000 Kč (slovy 
osmdesátpěttisíckorunčeských), včetně DPH.

2 V ceně jsou mimo jiné zahrnuty veškeré poplatky vyplývající ze zákona (ekologická 
likvidace, autorská práva atd.).

3 Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu 
protokolu o předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím. Splatnost 
faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu.

4 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje 
právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované

l



náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti.

5 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona 
č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o DPH"). Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany 
se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci 
daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

IV.
Doba a místo plnění

1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět smlouvy dle čl. II. této smlouvy 
do 31. května 2019.

2 Místem předání a převzetí předmětu smlouvy je sídlo kupujícího.

V.
Předání a převzetí předmětu smlouvy

1 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího podpisem protokolu o 
předání a převzetí předmětu smlouvy bez vad a nedodělků kupujícím.

2 Předmět smlouvy bude dodán v dohodnutém termínu a předán prodávajícím v sídle 
kupujícího, kde bude převzat jeho pověřeným pracovníkem. Při předání předmětu 
smlouvy bude předán i záruční a dodací list na předmět smlouvy.

3 Kupující je povinen řádně a včas dodaný předmět smlouvy od prodávajícího za 
podmínek stanovených touto smlouvou převzít. Pokud kupující bezdůvodně odepře 
řádně a včas dodaný předmět smlouvy převzít nebo požádá o změnu termínu jeho 
převzetí, není prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy.

VI.
Smluvní pokuty

1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu uvedeném v článku IV. 
této smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2 V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury, vystavené prodávajícím 
v souladu s článkem III. této smlouvy, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den 
prodlení.

3 V případě prodlení prodávajícího s řádnou realizací opravy v termínu v souladu s 
článkem VIII. této smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

4 V případě, že kupujícímu vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní 
pokutu, náhradu škody nebo jinou majetkovou sankci vůči prodávajícímu, je 
kupující oprávněn provádět jednostranný zápočet, tzn. odečíst tuto částku 
z kterékoliv faktury, příp. více faktur prodávajícího. Prodávající s výše 
konkretizovaným jednostranným zápočtem kupujícího výslovně souhlasí.

5 Uhrazením smluvní pokuty zůstává právo na náhradu škody nedotčeno.
6 Smluvní strany shodně prohlašují, že považují výše smluvních pokut za přiměřené 

povaze plnění dle této smlouvy.

2



VII.
Ukončení smlouvy

1 Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2 Kupující může od smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá předmět smlouvy 

v termínu stanoveném v článku IV. této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti 
dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
prodávajícímu. Prodávající může od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující 
nezaplatí včas cenu za řádně a včas ani v náhradním dohodnutém termínu dodaný 
předmět smlouvy.

VIII.
Odpovědnost za vady, záruční doba

1 Prodávající poskytuje na kvalitu dodaného předmětu smlouvy záruku v trvání 24 
měsíců na zboží a práci.

2 Kupující uplatní nárok na provedení záruční opravy bezodkladně po jejím zjištění 
elektronicky u prodávajícího na emailové adrese obchod@trialog.cz, přičemž 
popíše, jak se závada projevuje. Záruční oprava bude provedena prodávajícím 
nejpozději do 30 dnů ode dne prokazatelného odeslání reklamace kupujícím.

3 Záruka se nevztahuje na závady, způsobené mechanickým poškozením, 
nesprávným užíváním, porušením provozních podmínek, připojením k zjevně 
poddimenzované nebo nestabilní elektroinstalaci, neodbornou obsluhou, 
nekompetencí, nedbalostí obsluhy, počítačovými viry, používáním 
neautorizovaného software. Záruky a lhůty pro odstranění závad neplatí ve 
výjimečných případech (rozumí se rozsáhlý požár, zásahy blesku, povodně, 
zemětřesení apod.).

IX.
Ostatní smluvní ujednání

1 Prodávající zaručuje vlastnosti předmětu smlouvy uvedené výrobcem.
2 Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen právy třetích osob.

X.
Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno a lze ji měnit pouze formou písemných dodatků vzestupně 
číslovaných a datovaných, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - specifikace a cena zboží.
3 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
4 Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění.
5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy 
včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní kupující a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným

3

mailto:obchod@trialog.cz


systémem registru smluv. Současně smluvní strany berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

V Jihlavě, dne 8.4.2019

Kupující
Mgr. Libor Fasora, ředitel školy

Prodávající
Ing. Petr Soukop, jednatel

4



Příloha č. 1 - specifikace a cena zboží

Fotografický set Nikon Z6
Foto Nikon Z 6 
Nikon adaptér FTZ 
Objektiv Nikon Z 24-70mm f/4 S 
Objektiv Nikon Z 50mm f/1,8 S 
Nikon blesk SB-500 
Paměťová karta SONY XQD 
Brašna Starblitz

Celkem 85 000,00 Kč

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

5


